
 

 



 

 



 

 

2 

Rodinné centrum Slunečník o.s. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 

 



 

 

 

  OBSAH 

 

 

Kdo jsme aneb Naše poslání ................................. 1 

Cíl sdružení ............................................................ 1 

Cílová skupina ....................................................... 2 

Poskytované služby ............................................... 2 

Členská základna a Personální tým ...................... 4  

Organizační struktura v roce 2013 ........................ 5 

Naše aktivity v roce 2013 ....................................... 6 - 12 

Statistické údaje za rok 2013 ................................. 13 -15 

Naše plány pro rok 2014........................................ 16  - 17 

Finanční zpráva ..................................................... 18 -19  

Naši sponzoři a donátoři ........................................ 20 

Spolupráce s jinými organizacemi ......................... 21 

Kontaktní informace ............................................... 22 
 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 



 

 

 

 

Rodinné centrum Slunečník je dobrovolné, nepolitické a nezis-
kové sdružení, které usiluje o posilování hodnot rodiny, úlohy 
rodičů a mateřské role ženy ve společnosti. Tímto se snaží 
přispívat k větší harmonii rodin a zdravému psychickému vývoji 
dětí. 
RC Slunečník v rámci své činnosti realizuje takové aktivi-
ty, které napomohou zabránit sociální izolaci rodičů na 
mateřské a rodičovské dovolené. 
 

Cílem našeho občanského sdružení je: 
  

 zprostředkovat plnohodnotné využití volného času rodičů na mateřské a ro-
dičovské dovolené 

 vytvářet prostředí pro setkávání osob všech generací 

 podporovat rozvoj rodiny společným setkáváním, pořádáním přednášek, se-
minářů a besed. Získávání a předávání odborných poznatků o výchově, 
zdraví, psychologii zdravého rodinného života, kultury a ekologie. 

 činit prevenci psychickým stavům vznikajícím jako následek sociální izolace 
a ztráty společenské prestiže matek na mateřské dovolené, psychologická 
pomoc matkám, krizová intervence 

 zdravotní cvičení a rehabilitační prevence 

 cvičení pro těhotné, předporodní kurzy, podpora kojení 

 poskytnutí příležitostí k předávání zkušeností při výchově dětí a vedení do-
mácnosti 

 sociální adaptace a integrace dětí zdravých i postižených do kolektivu. 

 pobyty pro rodiny a pro celé rodiny 

 umožnit rodičům vzájemně se potkávat, vzdělávat se a aktivně využívat 
svých schopností a znalostí 

 rozvoj dobrovolnických aktivit 

 rekvalifikace a další vzdělávání žen na mateřské dovolené, pomoc při hledá-
ní místa a v návratu do zaměstnání 

 obnova tradic a řemesel, kulturní a sportovní programy pro děti i dospělé 

1 

KDO JSME ANEB NAŠE POSLÁNÍ 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  



 

 

2 

 KOMU JSOU NAŠE SLUŽBY URČENY? 

Cílová skupina:  

 rodiče na mateřské či rodičovské dovolené 

 děti (předškolního i školního věku) 

 prarodiče s malými dětmi 

 celé rodiny 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY  
 vzdělávání žen na mateřské a rodičovské dovolené - jazykové kurzy pro začá-

tečníky i pokročilé, vzdělávací semináře  

 realizace Klubu rodičů a dětí – Zpívání s dětmi, Veselé malování, Cvičení rodi-

čů s dětmi… 

 Klub Motalinek aneb Kreativní tvoření pro všechny 

 organizace kulturních a sportovních programů pro děti i dospělé pobyty a akce 

v přírodě Dětský den, Karnevaly, Pohádkový les, Mikulášské nadílky…) 

 získávání a předávání odborných poznatků o výchově, zdraví a psychologii  

(přednášky a besedy s tématikou rodiny, zdraví, zdravého rodinného života, 

kultury apod.) 

 Tábory pro děti a rodinné rekreace 



 

 

3 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013   



 

 

4 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

NAŠE ORGANIZACE V ROCE 2013 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA: 

Členskou základnu občanského sdružení Rodinné centrum Slunečník o.s. tvoří 
nejvyšší rozhodující orgán sdružení - Valná hromada. 
 
V roce 2013 mělo RC Slunečník 5 aktivních členů a 20 běžných členů. 
 
ŘÁDNÍ ČLENOVÉ V ROCE 2013: 
Lucie Černá 
Mgr. Irena Beránková 
Zdeňka Dvořáková  
Irena Richterová 
Gabriela Betková 

VEDENÍ RC Slunečník  v roce 2013 
(členové rady): 

Lucie Černá  - předsedkyně sdružení 

Mgr. Irena Beránková - místopředsedkyně sdružení 

Zdeňka Dvořáková - členka  Rady  

Rodinné centrum Slunečník  
Vedoucí centra: Lucie Černá 
Manažerka: Mgr. Irena Beránková 
Vedoucí herny: Irena Richterová 
Vedoucí kavárny: Eva Kaiserová (do 30.6.2013) 
Pomocná asistentka v kavárně: Lucie Zemanová (do 31.5.2013) 
Účetní: Zdeňka Dvořáková 
Správce webu: Gabriela Betková ( od 1.2.2013) 
 
Lektoři:  
Veselé tvoření, keramika – Irena Richterová 
Šikovné ručičky, pohybovky – Lucie Adamová 
Zpívánky – Marcela Králíková 
Kreativní klub Motalinky – Irena Richterová 
Oddíl Kamarádi—Lucie Valentová, Irena Beránková, Vojtěch Beránek 
 
Dětský klub Větrník (miniškolka): 
Irena Richterová, Michaela Krausová ( do 31.1.2013) 
Kateřina Syručková (3.6. – 30.9.203) 
Martina Vaněčková (1.10 – 30.11.2013) 
 
Dobrovolnice: 
Lucie Zemanová 
 
 

Projekt Společnými kroky 
Manažerka projektu: Mgr. Irena Beránková 

Koordinátorka projektových aktivit: Lucie Černá 

Asistentka péče o děti: Irena Richterová 

Pomocná  péče o děti: Lucie Adamová 



 

 

5 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013   

    
Valná hromada 

 Revizní 
komise 

    

      

    

            
    

    
Rada sdružení 

   
    

       

    

            
    

    
Vedoucí organizace 

   
    

         
    

             
    

    
Zástupce vedoucí 

    
    

          
    

              
    

                      
    

 
dobrovolníci 

    
účetní organizace 

  Projektový ma-
nagement 

(projekt Společnými 
kroky) 

     
    

 
   

        
  Manažerka projektu 

  
      

              
  

  
      

              
      

                  
      

   

koordinátor//provozní 
centra 

 

lektoři vzdělá-
vacích aktivit 

   
    

Koordinátorka projektu 

        

  

              
      

asistentky péče o 
děti 

 
lektoři kroužků/lektor 

 vedoucí kavárny s 
hernou 

(do 30.6.2013) 

    

  

  Asistentky péče o děti 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA V ROCE 2013 



 

 

6 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

NAŠE AKTIVITY V ROCE 2013 

V roce 2013 byla činnost organizace rozdělena do několika programů:  

PROGRAM GALAXIE 

PROJEKT KOMP.A.S 

PROJEKT SPOLEČNÝMI KROKY 

Program, v jehož rámci probíhaly standardní aktivity rodinného centra (herna, 

kroužky, dětský klub, kreativní semináře a jednorázové akce – kulturní a sportovní 

akce, kreativní semináře) 

 
Dětská herna  - herna byla otevřena denně, každé dopoledne od 8.30 do 13 ho-
din, pondělí až čtvrtek i od 15 do 18 hodin a byla určena rodičům na MD a RD a 
jejich dětem.  
Dětská herna fungovala od 02/2012 do 30.6. 2013 v rámci kavárny Apollo, kterou 
jsme provozovali také v Důlcích. 
Od 1.9.2013 jsme dětskou hernu provozovali v prostorách RC Slunečník. 
 
V roce 2013 jsme realizovali tyto kroužky pro rodiče s dětmi: 
 Veselé tvoření - výtvarný kroužek pro rodiče s dětmi – společné malování, kresle-
ní a modelování 
 Zpívánky - hudební hrátky s nástroji pro rodiče s dětmi  
 Pohybovky - sportovně pohybové hry pro rodiče s dětmi – cvičení v tělocvičně, s 
overbally, překážkové dráhy atp. 
 
Kroužky pro děti: 
 Šikovné ručičky - kreativní kroužek pro děti od 4 let 
 Oddíl Kamarádi - turisticko tábornický oddíl pro děti od 5 let 
 
Kroužky pro dospělé či větší děti 
 Motalinky – kroužek zaměřený na kreativní tvoření – určen pro starší generaci/
seniory  
 Keramika - výtvarně tvořivý kroužek pro rodiče s dětmi 
 
Dětský klub Větrník - miniškolka pro děti, dopolední blok činností pro děti od 2 let, 
bez rodičů 



 

 

7 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013   

Kreativní semináře 
Jednou z velmi často realizovaných aktivit jsou kreativní semináře, celkem jsme 
uspořádali 19 seminářů za účasti 83 osob. (viz statistické údaje na str. 13 - 15) 
 
Kulturní akce 
Obdobně jako v předchozích letech jsme zorganizovali celou řadu kulturních akcí 
nejen pro návštěvníky našeho centra, ale i pro širokou veřejnost. Uspořádali jsme 
např. Karneval, pohádkovou cestu Mariánská strašidla, Lampionový průvod apod. 
Celkem jsme uspořádali  18 jednorázových akcí s účastí 1115 osob. 
(viz statistické údaje na str. 13 - 15) 
 
Letní dětský tábor  - v roce 2013 jsme uspořádali letní dětský tábor s celotáboro-
vou hrou Cesta kolem světa, tábor se konal  od 10.8. do 24.8.2013 v RS Zásada u 
Kadaně. Tábora se zúčastnilo 30 dětí. 



 

 

8 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

PROJEKT KOMP.A.S 

V rámci projektu KOMP.A.S (financováno z MPSV, 
Ústeckého kraje a Statutárního města Ústí nad La-
bem, včetně vlastních zdrojů) jsme zrealizovali tyto 
aktivity: 
 Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem Ústí n. La-

bem dlouhodobý vzdělávací kurz Silní rodiče&silné 
děti, kurz proběhl v období říjen – prosinec 2013 a celkem jej absolvovalo 7 žen 
(8 kurz zahájilo). Během kurzu byla zajištěna péče o děti, průměrně jsme hlídali 5 
dětí 

 V rámci programu Dobrý hospodář aneb Finančníkem od školky jsme uspořádali 
několik různých akcí:  
a) 2 přednášky, resp. Besedy pro rodiče – 15.4. 2013 a 20.11.2013, během bese-

dy byla zajištěna péče o děti, celkem se besed zúčastnilo 16 dospělých osob 
b) interaktivní seminář pro děti – 4.11. 2013, akce se zúčastnilo 10 dětí a 2 do-

spělé osoby, jednalo se o seminář s tematikou financí, děti se za pomocí inter-
aktivního CD Romu seznámily s danou tematikou, dále hrály různé hry, kreslily 
svou bankovní kartu atd. 

c) dané tematice jsme se také věnovali v rámci týdenního aktivizačního pobytu 
v Rejdicích v termínu od 26. do 30.10. 2013, děti i dospělé v rámci jedné 
z aktivit probírali tematiku finanční gramotnosti, děti se s danou tematikou se-
známily také pomocí deskových her (Monopoly, Cash floww atd.), pobytu a dané 
aktivity se zúčastnilo 12 dospělých a 16 dětí 

d) v rámci spolupráce s dalšími organizacemi (PS Dravci) jsme se zapojili do rea-
lizace zábavného odpoledne pro děti, rodiče s děti i dospělé – do tzv. Deskohra-
ní. Součástí dané akce byly také finanční gramotnost, část dětí hrála opět Mo-
nopoly, Cash flow a jiné hry s tematikou FG či podporující FG dětí i dospělých. 
Akce se zúčastnilo 60 dětí a 15 dospělých. 

 

 

Součástí plánu projektu byla také tzv. Setkávárna – původně jsme měli v plánu 
zrealizovat cykly motivačních seminářů, shodou okolností a před samotným zahá-
jením projektu KOMP.A.S jsme zahájili jiný projekt z ESF, kde daný kurz byl také 
obsažen. Z toho důvodu jsme pouze vytipovali několik tematických okruhů a uspo-
řádali tyto semináře (workshopy): 
Workshop s tematikou Sociálních dávek (i v nezaměstnanosti),  
dále proběhla 3 setkání s Vizážistkou (téma mimo jiné Jak vypadat na výběrovém 
řízení apod.), celkem se přednášek zúčastnilo 32 dospělých a 27 dětí 
 V rámci tohoto programu jsme také uspořádali aktivizační pobyt pro rodiny 
s dětmi, pro děti i dospělé byl připraven program, navíc workshopy s tematikou 
rovných příležitostí, s nácvikem výběrového řízení atd. Pobyt se uskutečnil 
v termínu od 20. do 25.5.2013 ve Vrkoslavicích u Jablonce, akce se zúčastnilo 7 
dospělých a 13 dětí. 
 



 

 

V rámci programu Zdravá a funkční rodina jsme uspořádali různé přednášky, be-
sedy na téma zdraví, diskusní skupiny s tematikou zdravého životního stylu atd., 
včetně seznámení s různými relaxačními technikami v rámci prevence syndromu 
vyhoření atd. Celkem jsme uskutečnili 10 akcí – s tematikou Hyperaktivní dítě, Jak 
pokárat a netrestat, Zdravý životní styl, Konflikty v rodině, Rodičovství a výchova, 
Rodiny se specifickými problémy atd.  
Celkem se všech přednášek či workshopů v daném programu zúčastnilo 92 do-
spělých a min. 30 dětí. Semináře zajistili lektoři z agentur Praemia, Sofia, příp. ex-
terní lektoři z jiných agentur. 
 

V rámci daného programu jsme také uspořádali několik zážitkových akcí/seminářů 
– tzv. Vítání léta (společné bubnování, zpívání a malování), dále proběhly různé 
kreativní workshopy (Otisky rukou, Den keramiky), celkem se zúčastnilo 16 dospě-
lých a 17 dětí 
Jednou z úspěšných a každoročně pořádaných akcí je víkendový pobyt s názvem 
Aktivní táta, víkend proběhl v květnu 2013 a celkem se ho zúčastnilo 19 dětí a 
11 dospělých (resp. otců) 
 

Poradenské aktivity – Poradenské a aktivizační služby, preventivní psychologic-
ká péče 
a)Jednalo se o průběžnou individuální komunikaci s klienty - jde o aktivizační čin-

nost, kterou zajistí všichni zaměstnanci centra (především koordinátor herny a 
programů), aktivita je zaměřena na zjišťování aktuálních potřeb klientů, udržo-
vání komunity, komunitního prostředí, seznamování se s klientem (vše dle zpra-
cované metodiky z r. 2012) 

b) Preventivní psychologická péče – individuální konzultace s odborníkem 
(psychologem), poradna byla k dispozici na jaře 2013 (květen – červen), celkem 
služby využilo 9 osob, poradenství zajistila agentura Praemia 

c) na podzim 2013 byla klientům k dispozici Sociálně právní poradna – službu za-
jistili poradci z Občanské poradny z Děčína při Charitním sdružení Děčín, služ-
by využilo pouze 5 osob. 

V rámci daného projektu jsme také zajišťovali hlídání dětí jako doprovodnou 
službu ke všem výše jmenovaným aktivitám (vyjma pobytových aktivit) 

9 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013   



 

 

10 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

PROJEKT SPOLEČNÝMI KROKY 

 
 

 
IDENTIFIKACE PROJEKTU 
NÁZEV PROJEKTU:  Společnými kroky k samostatnosti na trhu  práce 
REG. ČÍSLO |PROJEKTU: CZ.1.04/3.4.04/88.00261  
OPERAČNÍ PROGRAM:  Lidské zdroje a zaměstnanost 
GLOBÁLNÍ GRANT:  Rovné příležitosti žen a mužů na trhu 
     práce a slaďování pracovního a rodinného života 
PRIORITNÍ OSA:   Sociální integrace a rovné příležitosti 
OBLAST PODPORY:  Rovné příležitosti žen a mužů na trhu práce a 
     sladění pracovního a rodinného života 
REALIZÁTOR PROJEKTU: Mateřské centrum Bělásek 
PARTNER PROJEKTU: Rodinné centrum Slunečník o.s. 
DOBA REALIZACE:  01.02.2013 - 31.01.2015 
MÍSTO REALIZACE:  Děčín a Ústí nad Labem, Ústecký kraj 
 

Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lid-
ské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
 

Aktivity projektu jsou určeny: 
 Osobám/ženám ohroženým nezaměstnaností  

- ženám na mateřské a rodičovské dovolené 
- ženám po rodičovské dovolené 
 - nezaměstnaným ženám (s dětmi do  15 let věku dítěte) 
 - dlouhodobě nezaměstnaným ženám 
 - ženám v předdůchodovém věku 

 Ženám začínajícím podnikání a vykonávajícím samostatnou výdělečnou činnosti 
 Zaměstnavatelům 
 

KLÍČOVÉ AKTIVITY PROJEKTU 

Individuální kariérové poradenství 
Poradenství je zacíleno především na vytváření portfoliové kariéry (osobnostního 
portfolia, zpracování životopisu, plán kampaně k hledání zaměstnání či sebeza-
městnání apod.) 
-cca 8 až 10 konzultačních hodin na 1 osobu. 
Realizace: duben – květen 2013, listopad - prosinec 2013,  
červen – červenec 2014 



 

 

11 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013   

Motivační aktivity formou tzv. Job  Klubu 
Setkání s psychologem 
Kurz pracovního poradenství - tzv. Setkávárna 
Tematické semináře:Time management, Základy podnikání 
Setkání s kadeřníkem a vizážistou 
 

Počet klubů: 3 v Děčíně a 3 v Ústí nad Labem 
Předpokládaný počet účastníků/účastnic: 10/klub 
Realizace: 1x týdně 3 až 4 h 
 06 – 09/2013 (pozn. rozvrh bude přizpůsoben prázdninám) 
 01 - 04/2014, 08 -11/2013 

Akreditovaný kurz Základy podnikání  
Motivační aktivity, včetně setkání s psychologem 
Akreditovaný kurz Základy podnikání pro začínající podnikatele 
Tvorba podnikatelského záměru 
 
Počet kurzů: 3 v Děčíně a 3 v Ústí nad Labem 
Předpokládaný počet účastníků/účastnic: 10 osob/ kurz 
Realizace: 2x týdně 3 až 4 h 
 06 – 09/2013 (pozn. rozvrh bude přizpůsoben prázdninám) 
 01 - 04/2014, 08 -11/2013 

Specializované a doplňkové kurzy 
Manažerské dovednosti a psychologická průprava 
Rozsah kurzu: 60 h, 1-2x týdně, celkem 4 kurzy (2 v Děčíně a 2 v Ústí nad 
Labem) 
počet účastnic: 10 osob/kurz 
Doplňkové kurzy (v rozsahu 24h – na základě potřeb a zájmu absolventů 
kurzu Základy podnikání např. Pracovně -právní vztahy, personalistika, Lokál-
ní a internetová prezentace, Komunikační dovednosti, osobnost a image pod-
nikatele/ky, Daně, fakturace… 
Celkem 8 kurzů (4 v Děčíně a 4 v Ústí nad Labem), min. 6 osob/kurz 
 
Realizace: 2 - 3 měsíce 10 -12/2013 a 05 - 07/2014 

Praxe 
praktická příprava na podnikání 
Po ukončení akreditačního kurzu Základy podnikání bude pro absolventky za-
jištěna praxe u různých zaměstnavatelů v Děčíně, Ústí nad Labem či blízkém 
okolí. 
- v rozsahu 40 h  



 

 

12 

 

DOPROVODNÁ OPATŘENÍ 
Stravné - pro účastníky aktivit zajištěno občerstvení 
Cestovné - proplácení části cestovného do místa kurzů 
Hlídání dětí v době matčina vzdělávání - jedná se o zajištění péče o děti v době, 
kdy se matky bude účastnit vzdělávacích kurzů. 
Příspěvek na péči - příspěvek na péči o osobu blízkou, v případě že se projektu 
účastní osoba, která nemůže péči zajistit prostřednictvím služeb RC a MC 
Jiné náklady - např. poplatky potřebné v souvislosti 
se založením živnosti, živnostenský list apod., případ-
ně, zdravotní průkazy potřebné pro praxi 
Přímá pomoc CS - Právní, psychologická, příp. jiná 
pomoc v rámci monitoringu diskriminačních projevů 

Výsledky projektu k 31.12.2013: 
 
K 31.12.2013 jsme v rámci projektu Společnými kroky 
zrealizovali 

2 kurzy Základy podnikání (z toho 1 v Ústí nad La-
bem) 
2 kurzy Job Klub (z toho 1 v Ústí nad Labem) 
5 specializovaných kurzů (Práce z domova, Jedná-
ní se zákazníky, Daně a daňová evidence – z toho 
3 kurzy probíhaly v RC Slunečník) 
2 manažerské kurzy (z toho 1 v Ústí nad Labem) 

Dále proběhla aktivita Individuální kariérové poraden-
ství (celkem 2x v Děčíně a 2x v Ústí nad Labem – na 
podzim 2013 byla zahájena 2. etapa projektu) 
 

Odborné semináře Podnikání 

Workshopy s tematikou Rovných příležitostí 

Kulaté stoly se zástupci zaměstnavatelské sféry 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

Poradna pro podnikání - následná péče a poradenství 
 
Absolventi/ky předchozích kurzů, které se rozhodnou k založení vlastní podnikatel-
ské činnosti budou mít možnost na základě svých potřeb konzultovat případné pro-
blémy, nejasnosti 1x (resp. 1x za 14 dnů v Děčíně, 1xza 14 dnů v Ústí) v poradně - 
dle stanovených hodin. 
Aktivita je určena i ženám vykonávajícím již podnikatelskou činnost. 



 

 

13

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013   

PROGRAM GALAXIE 

   

       

Členství v RC aktivní běžné   

  5 20   

         

Herna dospělí děti    

  544 661    

Kroužek dospělí děti přihlášky  

Pohybové hry 32 32 0  

Malovánky 134 194 8  

Zpívánky 73 121 7  

Šikovné ručičky 0 116 6  

Motalinky 164 0 13  

Keramika dospělí 99 0 3  

Kamarádi   10 10  

Kroužky celkem 502 473 47  

Větrník (Dětský klub)   návštěvy přihlášky 
 

Větrník I.- pondělí   162 12  

Individuální návštěvy   13   
 

Větrník celkem   175 46  

Ostatní - hlídání   27    

     

Akce dospělí děti celková návštěvnost počet   

Kurz SR&SD   1   8 6 14 

Kreativní seminář 19 51 32 83 

Přednáška 7 85 39 124 

Kulturní akce 18 557 558 1115 

Setkávání rodin 4 25 32 57 

Rekreace 2 19 29 48 

Tábor   1   9 30 30 

Aktivní táta 1 11 19 30 

      1457 

STATISTICKÉ ÚDAJE ZA ROK 2013 



 

 

14 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

Jednorázové akce pro rodiny s dětmi   

měsíc akce datum počet dospě-
lých 

počet dětí počet účastníků 
- celkem 

únor Karneval 28.2.2013 65 55 120 

březen Setkání rodin  3.3.2013 6 10 16 

  Setkání rodin  24.3.2013 7 12 19 

  Velikonoční tradice ČČK 26.3.2013 15 65 80 

  Velikonoční nadílka 27.3.2013 25 20 45 

duben Aprílová veselice 10.4.2013 28 37 65 

  Divadlo Krabice TP 17.4.2013 12 18 30 

  Kouzlení 18.4.2014 8 10 18 

  Setkání rodin  21.4.2013 7 5 12 

květen Květinová slavnost 15.5.2013 30 34 64 

červen Familly fest 14.6.2013     0 

  Vítání léta 26.6.2013 10 11 21 

září Mariánská strašidla 14.9.2013 117 78 195 

říjen Setkání rodin  20.10.2013 14 16 30 

  Drakiáda 21.10.2013 10 16 26 

  Halloween 23.10.2013 13 16 29 

listopad Lampiónový průvod 13.11.2013 52 74 126 

prosinec Mikulášská 4.12.2013 18 20 38 

  celkem 437 497 934 

Kreativní semináře pro rodiče s dětmi a pro dospělé 

měsíc Kreativní semináře Datum 
počet do-
spělých 

počet dětí 
počet účastníků - 
celkem 

únor Potisk triček 25.2.2013 6   6 

březen Kraslice  18.3.2013 6 10 16 

duben Otisky 8.4.2013 1 1 2 

  Powertex 22.4.2013 7   7 

květen Ubrousková technika 27.5.2013 4   4 

červen Keramika  Spell 7.6.2013   13 13 

říjen Plstění 7.10.2013 6   6 

  Otisky 22.10.2013 2 2 4 

  Den keramiky 30.10.2013 10 13 23 

listopad Otisky 19.11.2013 1 1   

  Otisky 21.11.2013 2 2 2 

  Adventní věnce 26.11.2013 5   4 

  Vánoční dílny 28.11.2013 15 42 5 

   65 84 149 



 

 

měsíc aktivita Datum 

počet 
dospě-
lých 

počet 
dětí 

počet 
účastníků 
- celkem 

leden - březen Příprava aktivit, publicita, jednání s dodavateli         

duben Přednáška - Oriflame 8.4.2013 12   12 

  KS Otisky 8.4.2013 1 1 2 

  Přednáška - Zdravý životní styl 29.4.2013 11   11 

  Přednáška - finanční gramotnost 15.4.2013 10   10 

květen víkendový pobyt Aktivní táta 3.-5.5.2013 11 19 30 

  Psychologická poradna 9.5.2013 9   9 

  Přednáška - konflikty v rodině 27.5.2013 13   13 

  Aktivizační pobyt Vrkoslavice 
20. - 
25.5.2013 7 13 20 

červen Workshop - Bezpečnost 3.6.2013 15   15 

  Workshop - rodiny se spec. Potřebami 10.6.2013 2 2 4 

  Workshop - rodičovství a výchova 17.6.2013 3 3 6 

  Workshop - obtížné situace v rodině 24.6.2013 4   4 

  Zážitkové semináře - Vítání léta 26.6.2013 10 11 21 

červenec - sr-
pen 

Příprava aktivit, publicita, jednání s dodavateli, 
malování, úklid herny a dalších prostor         

září Přednáška - vizáž 26.9.2013 14 16 30 

říjen Přednáška - sociální dávky 8.10.2013 5 2 7 

  Přednáška - jak pokárat a netrestat 10.10.2013 19 8 27 

  Přednáška - vizáž 16.10.2013 6 2 8 

  KS - Otisky 22.10.2013 2 2 4 

  Aktivizační pobyt Rejdice 
26. -
30.10.2013 12 16 28 

  KS - Den keramiky (zážitkové semináře) 30.10.2013 10 13 23 

listopad Přednáška - první pomoc u dětí 6.11.2013 10 6 16 

  Finanční gramotnost - děti 4.11.2013   10 10 

  Kurz Silní rodiče&silné děti 7.11.2013 8 8 16 

  Kurz Silní rodiče&silné děti 13.11.2013 * *   

  KS - Otisky 19.11.2013 1 1 2 

  Přednáška -finanční gramotnost 20.11.2013 6   6 

  Kurz Silní rodiče&silné děti 21.11.2013 * *   

  KS - Otisky 21.11.2013 2 2 4 

  Přednáška - Hyperaktivní dítě 27.11.2013 3   3 

  Kurz Silní rodiče&silné děti 29.11.2013 * *   

  Finanční gramotnost - děti 29.11.2013 15 60 75 

prosinec Kurz Silní rodiče&silné děti 6.12.2013 * *   

  Přednáška - vizáž 11.12.2013 7 7 14 

  Kurz Silní rodiče&silné děti 12.12.2013 * *   

  Kurz Silní rodiče&silné děti 19.12.2013 * *   

   228 202 430 

 
* dlouhodobý kurz, celkem 8 účastnic, 6 - 8 
dětí     

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013   

PROJEKT KOMP.A.S 



 

 

16 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

NAŠE PLÁNY NA ROK 2014 

V roce 2014 bude činnost organizace rozdělena do několika programů:  

Galaxie, v rámci které budou probíhat standardní aktivity rodinného centra:  
Jedná se o denní aktivity (standardní aktivity, nejsou součástí předkládaného projek-
tu) 
-  herna pro děti - bude otevřena každý den od 8.30 do 13 hodin, v úterý a ve čtvrtek 
od 8.30 do 17 hodin 
-  kroužky pro rodiče s dětmi, děti či dospělé  
pro rodiče s dětmi: Zpívánky, Pohybovky, Malovánky,  
pro děti: Oddíl Kamarádi, Šikovné ručičky,  
pro dospělé: Motalinky, Keramika 
-  jednorázové akce – kulturní a sportovní akce – Karneval, Aprílová veselice, Květi-
nová slavnost aneb Oslava dne matek, Pohádkový les, Mariánská strašidla, Hall-
oween, Lampionový průvod, Drakiáda, Mikulášská nadílka, pohádkové dílny na Fa-
milyfestu 
- kreativní semináře – s různou tematikou: Ubrousková technika, Otisky ručiček, Pl-
stění, Enkaustika, Korálkování, Powertex, Baabio atd. 
-  v rámci Galaxie – především Oddílu Kamarádi proběhne také několik různých jed-
nodenních výletů, dle možnosti jarní a podzimní pobyty v rámci prázdnin a letní dět-
ský tábor  
-  Větrník – dětský klub (miniškolka) pro děti od 2 let 
Děti mají vyhrazenu hernu, věnují se jim 2 asistentky a denní režim je přesně nasta-
ven: přivítání, úvodní volná hra, dramatická výchova, cvičení v tělocvičně, svačina, 
výtvarná tvorba, volná hra 
V rámci Větrníku zajišťujeme také jednorázové hlídání (po telefonické či emailové 
domluvě), dále hlídání dětí rodičů účastnících se projektových aktivit, např. seminá-
řů, přednášek atd.  

PROGRAM GALAXIE 

PROJEKT SPOLU A AKTIVNĚ 

PROJEKT BUDE TVOŘEN NĚKOLIKA PODPROGRAMY: 
Program KOMP.A.S. 
- motivačně aktivizační semináře s tematikou sladění profesního a rodinného živo-
ta, timemanagement – jak rozdělit čas mezi práci a rodinu, na prorodinná opatření 
ze stran zaměstnavatele atd. 
Součástí programu KOMP.A.S budou také Týdenní aktivizační pobyty – jedná se o 
týdenní pobyty věnující se stejné tematice, pro děti bude zajištěn doprovodný pro-
gram. Pro rodiny bude zajištěno ubytování a stravování (RS Zásada u Kadaně, 
případně jiné středisko, dle aktuální nabídky), program a hry, včetně veškerých po-
můcek, pouze doprava individuální), celkem budou zrealizovány 2 pobyty (červen 
2014 a říjen 2014) 



 

 

17

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013   

Program APOLLO  
– program zaměřený na zdravou a funkční rodinu 
Program je tvořen jednorázovými aktivitami a jedním dlouhodobým kurzem:  
 Přednášky a besedy 

Program Dobrý hospodář aneb Finančníkem od školky  
 Semináře pro dospělé.  
 Interaktivní semináře pro děti  
Zážitkové semináře  
Aktivní táta - společné víkendy otců a dětí, jedná se o aktivizačně pobytové aktivi-
ty se zajištěným ubytováním, stravováním a především programem (hry, diskuse 
atd.), celkem budou uskutečněny 2 víkendy (jaro 2014 a podzim 2014)  
 
Poradenství – z oblasti sociálně právní a psychologické  
– frekvence 2x měsíčně 3 – 4h v dopoledních hodinách (1x sociálně právní pora-
denství, 1x psychologické), zajistí např. Občanská poradna Děčín, lektoři – psycho-
logové např. z Psychologické poradny, firmy Praemia atd. 

PROJEKT SPOLEČNÝMI KROKY 

Vzdělávací projekt: Společnými kroky k samostatnosti na trhu práce  
(reg. číslo CZ.1.04/3.4.04/88.00261) – zahájení 02/2013 
Projekt nabídne v rámci 2. a 3.etapy tyto aktivity 

 Individuální kariérové poradenství 
 Odborné semináře Podnikání 
 Motivační aktivity formou tzv. Job Klubu 
 Akreditovaný kurz Základy podnikání, včetně tvorby podnikatelského zá-

měru 
 Specializované a doplňkové kurzy (např. Manažerský kurz, Otevření 

vlastní provozovny, Práce z domova, na cestách atd.) 
 Poradna pro podnikání - následná péče a poradenství 
 Praxe - praktická příprava na podnikání  
 Doprovodná opatření (občerstvení na kurzech, proplácení cestovného, 

zajištění péče o děti) 



 

 

18 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

 
FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2013 (V KČ) 

PŘÍJMY 

ESF Projekty 1 147 955,00 

MPSV 292 287,00 

Ústecký kraj 30 000,00 

Statutární město Ústí nad Labem 69 000,00 

Vlastní (kroužky, hlídání dětí, tábor, re-

kreace vstupné na akce, členské pří-

spěvky) 

292 987,00 

Hospodářská činnost - Kavárna 142 809,00 

Dary 3 000,00 

Dobrovolnictví 2 500,00 

Úroky 11,82 

Celkem 1 980 549,82 

VÝDAJE  

Mzdové náklady 1 503 839,00 

Drobný majetek 171 087,00 

Služby 126 936,00 

Cestovné 5 000,00 

Nájem 169 676,00 

Celkem 1 976 538,00 

Hospodářský výsledek  4 011,82 



 

 

19 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013   

 
NÁKLADY DLE JEDNOTLIVÝCH ZDROJŮ A PROJEKTŮ (V KČ) 

MPSV 

Mzdy 200 625,00 

DDHM 20 500,00 

Opravy 0,00 

Služby 34 162,00 

Nájemné 37 000,00 

  292 287,00 

Ústecký kraj 

DDHM 12 000,00 

DPP 18 000,00 

  30 000,00 

Statutární město Ústí n. L. 

DDHM         19 000,00 

Nájemné 40 000,00 

DDHM + (akce ) 10 000,00 

  69 000,00 

RC Slunečník 

 Mzdy 144 190,00 

Služby 54 431,00 

DDHM 43 078,00 

Cestovné 5 000,00 

Nájem 19 344,00 

 266  043,00 

Projekt ESF (CKP) 

Mzdy 55 000,00 

  55 000,00 

Projekt ESF (Praemia) 

Mzdy 190 816,00 

  190 816,00 

Projekt - ESF Společnými kroky   

Mzdy 802  958,00   

Nájemné 45 600,00   

Služby 38 343,00   

DDHM 15 238,00   

 902 139,00   

   

Hospodářská činnost (kavárna)   

Nájemné 27 732,00   

Mzdy 92 250,00   

Potraviny 51 271,00   

 171 253,00   



 

 

20 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

NAŠI SPONZOŘI A DONÁTOŘI V ROCE 2013 

 
 

V roce 2013 nás podpořili: 
 
 Ministerstvo práce a sociálních věcí  
 Ústecký kraj 
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Členové sdružení RC Slunečník 

 
 Ústecká krajská organizace Pionýra 
 (pronájem tělocvičny, spolupráce při realizaci kulturních akcí 

pro děti, mládež a rodiny) 
 
 
 

 



 

 

21 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013   

 
 

 

RC Slunečník již od počátku svého vzniku spolupracuje i 

s jinými organizacemi na území Ústeckého kraje. Tato spolu-

práce je realizovaná různými způsoby a na různých úrovních 

neboť je při ní vždy zohledněno programové zaměření těch 

daných spolupracujících skupin.  

V roce 2013 jsme při realizaci kulturních, společenských a 
sportovních akcích  spolupracovali s:  

 Ústeckou krajskou organizací Pionýra  

 Pionýrskou skupinou Dravci  

 Základní školou speciální a Mateřskou školou, Pod Par-

kem 2788  

 
Jsme také řádnými členy koordinační skupiny Děti, mládež a 
rodina v rámci  komunitního plánování sociálních služeb v Ús-
tí nad Labem. Od r. 2012 název Koordinační skupina za Ob-
last sociální pomoci a péče o prorodinnou  politiku (KS PRP) 
Od roku 2009 zároveň spolupracujeme s Dobrovolnickým 
centrem Ústí nad Labem a do programu centra jsou tak zapo-
jeni i dobrovolníci dle zákona o dobrovolnictví.  
 
Na podzim 2012 jsme navázali spolupráci s Centrem komu-
nitní práce Ústí nad Labem  a v rámci jejich projektu Kom-
plex - příprava v návratu na trh práce na osoby  
nezaměstnané déle jak 5 měsíců (reg.č. 
CZ.1.04/2.1.01/63.00100) jsme vytvořili  
1 dotované pracovní místo, na němž jsme zaměstnali 1 oso-
bu v období od 12/2012 až 05/2013). 
 
Další 3 pracovní místa vznikla v rámci spolupráce s agentu-
rou Praemia, s.r.o. v rámci projektu Zpátky do  (reg.č. 
Cz.1.04/3.4.04/83.00061) 

SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI 

http://www.dcul.cz/index.htm
http://www.ckpul.cz/
http://www.praemia.cz/


 

 

22 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

KONTAKTNÍ INFORMACE 

  

Provozovna RC:          
Důlce 3092/74 
Ústí nad Labem 400 01 
(zastávka trolejbusu č. 52, 53 a 54 v budově bývalého Apolla) 
tel: 725 176 939 
e-mail: rcslunecnik@volny.cz, www.slunecnik.org 
 
Sídlo sdružení:           
Mánesova 738/34 
Ústí nad Labem 400 03 
IČ: 270 26 876 
číslo účtu: 206020007/0300 
 
 (Kontaktní telefon: 
 723 375 358 - Lucie Černá  
 607 614 766 - Mgr. Irena Beránková) 

 

mailto:rcslunecnik@volny.cz


 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013   



 

 

Rodinné centrum Slunečník o.s. 
Sídlo: Mánesova 738/34,  400 03 Ústí nad Labem 

Adresa zařízení: Důlce 3092/74, 400 01 Ústí nad Labem - centrum 
rcslunecnik@centrum.cz,www.slunecnik.org 

mailto:rcslunecnik@centrum.cz,www.slunecnik.org

